criaderos como reproductores cuya descendencia tuviere destinos similares a los mencionados, el cupo 
establecido se otorgará de la siguiente manera: 

PROVINCIA DEL CHACO: 

Lugares: 190 parajes con familias criollas en los Dptos. de Almirante Brown y Gral. Güemes. 

Cantidad máxima de extracción: hasta un mil quinientos (1.500) ejemplares. 

PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO: 

Lugares: 10 parajes con familias criollas en el norte del Dpto. Copo: Colombia, El Barrio, El 
Hormiguero, Siete Higueras, Bahía Blanca, La Aurora, El Guayacán, Sarmiento, La Unión y La 
Salvación.